
 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

A DODÁVCE OBĚDŮ PRO KLIENTY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY MĚSTA MLADÁ BOLESLAV   

a zprostředkování dalších služeb 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková oranizace  
IČO: 427 18 325 
se sídlem Mladá Boleslav, Na Radouči 1081, PSČ 293 01  
zapsaná do OR vedeného Městským soudem v Praze oddíl Pr, vložka 740 
zastoupená Mgr. Janou Volfovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Mladá Boleslav 
číslo účtu: 13131181/0100 
 
(dále také „objednatel“) 
 
a 

 
Zuzana Víšková 
IČO: 762 80 527  
se sídlem Spojovací 470, Dolní Bousov 294 04 
 
(dále také „dodavatel“) 

 
Objednatel a dodavatel budou dále společně označováni jako „smluvní strany“. 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje pro klienty objednatele, kteří jsou uživateli sociálních služeb a péče o seniory, vařit a 
vydávat obědy v kvalitě a množství dle předpisů a norem pro stravování seniorů, a dále vařit a vydávat obědy dalším 
osobám, které nejsou klienty objednatele, ale bydlí v budovách, které užívá objednatel ke své činnosti (dále 
označené jako „ další strávníci“). Vydáváním se rozumí předávání obědů a dalších jídel sociálním pracovnicím 
objednatele v provozovně dodavatele v Kosmonosích. 
 
2. Dodavatel se zavazuje pro klienty objednatele, kteří jsou uživateli odlehčovací služby, vařit a vydávat celodenní 
stravu.  

 

3. Dodavatel se zavazuje vařit a vydávat obědy v tomto rozsahu: 
a) od pondělí do pátku: 
- polévka, 
- 3 druhy hlavních jídel, z toho jeden druh v kategorii dieta. 
b) v sobotu, neděli a ve dnech státních svátků a pracovního klidu:  



 
- polévka, 
- 1 druh hlavního jídla. 

 
4. Dodavatel se zavazuje vařit  a vydávat celodenní stravu pro odlehčovací službu v tomto rozsahu: 

a) od pondělí do pátku: 
- snídaně, svačina, oběd (polévka, 3 druhy hlavního jídla), svačina, večeře,  
b) v sobotu, neděli a ve dnech státních svátků a pracovního klidu:  
- snídaně, svačina, oběd (polévka, 1 druh hlavního jídla), svačina, večeře.  
 

5. Dodavatel se zavazuje dodávat obědy v předpokládaném množství 250 až 300 obědů denně, kdy konkrétní 
množství a druh obědů budou stanoveny předem v dílčí objednávce. Celodenní strava je podávána v rozsahu 
maximálně dvěma klientům objednatele denně.  
 
6. Objednatel se zavazuje za tyto služby zaplatit dohodnutou cenu.  

 
III. 

Místo plnění 
 
1. Místem plnění závazku dodavatele je jeho provozovna dodavatele v obci Kosmonosy. 
 
 

IV. 
Cena plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na dalším společném označování snídaní, svačin, obědů a večeří dále též jako „strava, 
stravování“.  

2. Cena obědu pro klienty objednatele včetně klientů služby denního stacionáře a další strávníky, je stanovena takto: 
 
      oběd s sebou    
a) klient objednatele/denní stacionář    67,- Kč     
b) klient objednatele/bývalý zaměstnanec Škoda Auto a.s. 51,- Kč     
 
3. Cena stravy pro klienty objednatele užívající službu odlehčovací služby je stanovena takto: 
a) snídaně 30,- Kč 
b) oběd  60,- Kč   
c) večeře 50,- Kč 
d) svačiny  15,- Kč/svačina  
 

4. Cena stravy může být měněna v návaznosti na změny cen vstupů potřebných pro zhotovení snídaní, svačin, obědů 
a večeří vždy po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran.     

 
 

V. 
Dílčí objednávky a odhlášky stravování 

Výdej stravy 

1. Objednatel a dodavatel se zavazují předávat si navzájem informace potřebné k zajištění plnění předmětu této 
smlouvy. 



 
2. Objednávky stravování provede objednatel na základě pravidelné dílčí týdenní objednávky podle jídelního lístku 
dodavatele s uvedením jmenného seznamu klientů objednatele, množstvím a druhem objednané stravy a 
objednávku předá pověřenému zaměstnanci dodavatele, vedoucí kuchyně, do pátku předchozího týdne. 

3. Mimo pravidelnou týdenní objednávku je možné částečně objednat nebo částečně zrušit objednávku stravy pro 
klienty objednatele nejpozději do 13:00 hod. předešlého dne, na který je objednávka či její zrušení činěno.    

4. Dodavatel se zavazuje umožnit vstup zaměstnanců objednatele, kteří plní donášku a rozvážku stravy pro klienty 
objednatele, do svého gastronomického provozu s dostatečným předstihem, aby objednatel mohl naplnit jídlonosiče 
stravou pro svoje klienty a stravu donést a rozvézt v obvyklou hodinu, na kterou je objednána.   

 

VI. 

Úhrada ceny stravování a dalších služeb 

1. Není-li ujednáno níže jinak, je objednatel povinen vybrat od svých klientů zálohu na stravování na měsíc 
předem v hotovosti a tuto zálohu předat do 25. dne měsíce předem dodavateli oproti písemnému potvrzení přijetí 
zálohy na stravování.  

2. Strava pro klienty objednatele užívající službu denního stacionáře a sociální odlehčovací služby bude hrazena 
objednatelem na základě řádného daňového dokladu za předcházející měsíc nebo po ukončení poskytování služby na 
účet dodavatele číslo: 207301898/0600.  

3. Lhůta splatnosti řádného daňového dokladu je dohodnuta na 14 dní od jejího vystavení a doručení objednateli. 

4. Cenu nespotřebované stravy, která byla řádně zrušena způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy, je dodavatel 
povinen vrátit pověřenému zaměstnanci objednatele vždy do konce týdne, ve kterém byla dílčí objednávka částečně 
zrušena formou tzv. vratky. 

5. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli za obstarání výběru záloh na stravování klientů objednatele dle odst. 
1 čl. VI. této smlouvy odměnu ve výši 5.000,- Kč/měsíčně /// slovy: pět tisíc korun českých///. Odměna v sobě 
zahrnuje činnost objednatele spojenou s výběrem hotovostních záloh na stravu a vystavení pokladních stvrzenek o 
výběru hotovostních finančních částek od klientů objednatele za stravu, a dále provádění dílčích objednávek stravy a 
jejich rušení včetně finančního vypořádání s klienty objednatele, vedení evidence cen stravy, měsíční zpracování 
podkladů pro výběr záloh na stravu, rozvoz jídelníčků dodavatele a pomoc při výběru stravy klientům objednatele. 
Odměna objednatele je splatná měsíčně, vždy nejpozději do posledního dne kalendářního měsíce, za který je 
odměna placena, a to na účet objednatele číslo: 13131181/0100.  

6. Mzdové náklady a náklady spojené s obstaráním surovin pro plnění předmětu smlouvy nese dodavatel a jsou 
zahrnuty v ceně stravy. 

 

VII. 

Doba trvání smlouvy  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2019 do 31.5.2019 s možností prodloužení smlouvy až do 31.8.2019. 
K prodloužení doby trvání smlouvy stačí písemné oznámení objednatele dodavateli na adresu jeho sídla, že uplatňuje 
právo na prodloužení smlouvy s uvedením termínu prodloužení. Toto využití práva na prodloužení smlouvy může 
objednatel využít nejpozději do 28.2.2019. Po uplynutí této lhůty právo objednatele zaniká, pokud se smluvní strany 
nehodnou jinak.   

2. Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby nebo písemnou dohodou smluvních stran.   
 

 



 
VIII. 

Uveřejnění smlouvy 

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, při dodržení podmínek stanovených zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv 
omezení uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.  
 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 
 
3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že účinností této smlouvy zanikají smlouvy o zprostředkování ze dne 11. 6. 2014,  
ze dne 24. 6. 2015 a ze dne 1. 12. 2017 uzavřené mezi smluvními stranami a tato smlouva je plně nahrazuje.  

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

4. Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemnou formou. 

5. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny písemně, označeny pořadovými čísly a podepsány oběma 
smluvními stranami. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran, touto smlouvou výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními, 
občanského zákoníku, jakož i ustanoveními dalších obecně závazných právních předpisů. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové 
slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

         V Mladé Boleslavi, dne  21.12.2018                V Mladé Boleslavi, dne 21.12.2018 

             XXXXXXX                                                                                                   XXXXXXX 

...............................................                                     ...................................................... 

Mgr. Jana Volfová                                             Zuzana Víšková 
ředitelka organizace                                                      dodavatel  
objednatel 

 
 

 

  

 


